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 Raport merytoryczny [2014] 
 
 
 
03/2014 – szkolenie na temat zagadnień międzykulturowych, antydyskryminacyjnych i o 
prawach człowieka oraz Żywa Biblioteka [20 Żywych Książek] dla 22 reprezentantów 
wrocławskiej policji, strażników miejskich, przedstawicieli MOPS i urzędników; projekt 
współfinansowany przez Urząd Miasta Wrocławia i Fundację WrOPENup  
 
05/2014 - szkolenie na temat zagadnień międzykulturowych, antydyskryminacyjnych i o 
prawach człowieka oraz Żywa Biblioteka [20 Żywych Książek] dla 22 reprezentantów 
wrocławskiej policji, pracowników Dolnośląskiej Informacji Turystycznej, MOPS i urzędników; 
projekt współfinansowany przez Urząd Miasta Wrocławia i Fundację WrOPENup  
 
06/2014 – 10 edycja Żywej Biblioteki Wrocław z udziałem 35 Żywych Książek i 20 
organizatorek/organizatorów Żywej Biblioteki z różnych miast w Polsce, którzy uczestniczyli 
w seminarium “Budowanie sieci Żywych Bibliotek w Polsce”; projekt finansowany przez 
Europejską Fundację Młodzieży przy Radzie Europy 
 
06/2014 – przeprowadzenie seminarium „Budowanie sieci Żywych Bibliotek w Polsce”. W 
seminarium wzięło udział 20 organizatorek i organizatorów Żywej Biblioteki z różnych miast 
w Polsce. Stworzenie STANDARDÓW organizowania Żywych Bibliotek w Polsce we 
współpracy z Ronnim Abergelem - twórcą metody Żywej Biblioteki [Kopenhaga] z Human 
Library Organization. Seminarium było finansowane przez Europejską Fundację Młodzieży 
przy Radzie Europy.    
 
06/2014 Stowarzyszenie Diversja, organizator Żywej Biblioteki Wrocław, zostało 
koordynatorem sieci Żywych Bibliotek w Polsce. Zadaniem Stowarzyszenia jest wsparcie 
organizacji, które chcą pracować metodą Żywej Biblioteki, czuwanie nad jakością Żywych 
Bibliotek w Polsce oraz prowadzenie szkoleń na temat metody i standardów organizowania 
ŻB w Polsce. Human Library Organization udzieliła wsparcia i zgody Stowarzyszeniu Diversja 
na koordynowanie sieci Żywych Bibliotek w Polsce.    
 
06/2014 - w ramach 10 edycji Żywej Biblioteki Wrocław i seminarium "Budowanie sieci 
Żywych Bibliotek w Polsce" współorganizowaliśmy otwarty wykład Ronniego Abergela z 
Human Libary Organization. Ronni wygłosił wykład skierowany do przedstawicieli 
wrocławskich służb publicznych, pracowników NGO, nauczycielek, młodzieży i osób 
zaniteresowanych Żywą Biblioteką. Organizatorem wykładu było Wrocławskie Centrum 
Rozwoju Społecznego.  
 
08/2014 - w ramach projektu "Building Human Library network in Poland", stworzyliśmy 
publikację "Żywa Biblioteka Polska" [1000 egzemplarzy].  Publikacja zawiera przykłady 
Żywej Biblioteki w Polsce i ZASADY organizowania projektu. Publikacja została 
sfinansowana przez Europejską Fundację Młodzieży 
 



11/2014 - Przeprowadziliśmy szkolenie "Jak zorganizować Żywą Bibliotekę" dla 30 
bibliotekarek z Chełmskiej Biblioteki Publicznej. Szkolenie zostało sfinansowe ze środków 
własnych Biblioteki. 
 
12/2014 – zorganizowaliśmy Żywą Bibliotekę Wrocław dla pracowników firmy IBM Delivery 
Centre [24 Żywe Książki, 50 uczestników]; projekt był współfinansowany przez firmę IBM w 
ramach Społecznej Odpowiedzialności Biznesu. 
 
 
 


